
GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 22013

MIÉRCOLES, 5 DE AGOSTO DE 2015 - BOC NÚM. 149

1/5

C
V
E
-2

0
1
5
-9

7
2
8

  

   CONSEJERÍA DE SANIDAD Y SERVICIOS SOCIALES

   CVE-2015-9728   Resolución por la que se hace pública la relación provisional de as-
pirantes admitidos y excluidos, al proceso selectivo para el acceso, 
mediante el sistema de concurso-oposición, a plazas de la categoría 
estatutaria de Técnico de Prevención de Riesgos Laborales Nivel In-
termedio de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria, convocado mediante Orden SAN/24/2015, de 20 de marzo 
(Boletín Ofi cial de Cantabria número 60, de fecha 27 de marzo).

   En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo fi nalizado el plazo de 
admisión de instancias para participar en el proceso selectivo para el acceso, mediante el sis-
tema de concurso-oposición, a plazas de la categoría estatutaria de Técnico de Prevención de 
Riesgos Laborales Nivel Intermedio de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de 
Cantabria, convocado mediante Orden SAN/24/2015, de 20 de marzo de 2015, publicada en el 
Boletín Ofi cial de Cantabria número 60, de fecha 27 de marzo, vista la propuesta elevada por 
el Director Gerente del Servicio Cántabro de Salud de fecha 9 de julio de 2015, y de acuerdo 
con lo previsto en la Base 4.1 de la citada convocatoria, por la presente, 

 RESUELVO 

 Primero.- Aprobar la lista provisional de aspirantes admitidos que se detalla como Anexo I, 
por reunir los requisitos exigidos en la convocatoria. 

 Segundo.- Declarar excluidos provisionalmente, por los motivos que se señalan, a los aspi-
rantes que se relacionan en el Anexo II, quienes tendrán un plazo de diez días hábiles, a partir 
del siguiente al de la publicación en el B.O.C. de esta resolución, para formular alegaciones 
y/o subsanar las causas que dieron lugar a la exclusión. Asimismo, aquellos aspirantes que 
hayan detectado errores en la consignación de sus datos personales podrán manifestarlo en 
este mismo plazo. 

 Tercero.- A los aspirantes relacionados en los diferentes Anexos se unirán, en su caso, las 
interesadas cuyos datos hayan de omitirse en aplicación de las previsiones de la Ley Orgánica 
1/2004, de 28 de diciembre, de Medidas de Protección Integral contra la Violencia de Género. 

 Cuarto.- Las alegaciones se dirigirán a la Dirección Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 
(Base 4.2) y se presentarán en cualquiera de los registros previstos en la Base 3.2 de la con-
vocatoria citada anteriormente. 

 Cúmplase la anterior resolución y trasládese para su publicación en el Boletín Ofi cial de 
Cantabria. 

 Santander, 20 de julio de 2015. 

 La consejera de Sanidad, 

 María Luisa Real González. 

  



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 22014

MIÉRCOLES, 5 DE AGOSTO DE 2015 - BOC NÚM. 149

2/5

C
V
E
-2

0
1
5
-9

7
2
8

ANEXO I

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, 
MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE 
TÉCNICO DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES NIVEL INTERMEDIO DE INSTITUCIONES 
SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO 
1 ABANDO SALCES, FRANCISCO 72065704B L
2 AGUADO GOMEZ, VANESA 12401260M L
3 ALCALA MARTIN, MARIA ELENA 25177984E L
4 ALCEDO COBO, JOSE FELIX 72030398X L
5 ALVAREZ RUBIO, NURIA 71661152Y L
6 ALVAREZ VIVAS, MIRIAN 71434994F L
7 ARENAL RUIZ, ISMAEL 13983511V L
8 ARROYO GOMEZ, ARTURO 13784052Z L
9 ARROYUELOS PEREZ, SILVIA 72097875M L

10 BASURTO VIAÑA, BEATRIZ 13932824E L
11 BEITIA SANCHEZ, ANTONIO ALFONSO 13791994K L
12 BERGUA CALVO, MARTA 72052141H L
13 BERNABE RAMIREZ, MARIA DEL PILAR 51663556J L
14 BERRENENGOA FERNANDEZ, NEREA 72393081Y L
15 BLANCO LANG, RAQUEL 20218146L L
16 CABEZA VINUES, JOSE JAVIER 25181852A L
17 CALDEIRO ARIAS, LUISA MARIA 10088678G L
18 CALONGE SANTERVAS, JAVIER 48340457T L
19 CALONGE VIADERO, MONICA 20201795K L
20 CASCON RUIZ, REBECA 20214654T P
21 CASTAÑEDA ROBLES, RUBEN 20201388M L
22 CASTAÑO FERNANDEZ, BENJAMIN 11061529R L
23 CAVADA SARABIA, GLORIA 13768694C L
24 CAZENAVE QUINTANA, ELENA 20218607C L
25 CAÑAS ENCABO, ALFONSO 70818940P L
26 CHAVES GARCIA, JOSE LUIS 05701062Y L
27 CICERO PELETEIRO, MARIA 72173118S L
28 CISNEROS CABREJAS, ANA MARIA 21468759F L
29 COBO HERNANDO, MARIA EVA 72065579R L
30 CONDE GARCIA, RAMON 13773665T L
31 CONDE HOYOS, PATRICIA 13935878V L
32 CORRALES BARROSO, DAVID 76041079C L
33 CORREDERA MARCOS, MARIA 20211539J L
34 COSIO GARCIA, SORAYA 13932747Z L
35 CUEVAS RUANO, MARIA BEGOÑA 30669177B L
36 DIEZ ESCAPA, BEATRIZ 09796584X L
37 ELOURAD GONZALEZ, KARIMA 72128522Q L
38 ESCALANTE SIERRA, MIGUEL ANGEL 72052163V L
39 ESLES BOLADO, BERNARDO 13939326S L
40 ESPINOSA PELAEZ, BEATRIZ 72034409L L
41 EXPOSITO CRUZ, JULIA 13785490A P
42 FALAGAN GARCIA, JULIO ANTONIO 20190343T L
43 FERNANDEZ CACHO, SARA 72046592N L
44 FERNANDEZ CUEVAS, JOSE ALFONSO 72125591Y L
45 FERNANDEZ LOPEZ, NATALIA 16598281D L
46 FERNANDEZ ORTEGA, MARIA 13940695G L
47 FERNANDEZ VICTORIO ALONSO, JACOBO 72146235L L
48 GARAÑA ROBLES, OSCAR 13776692Z L
49 GARCIA CANO, MANUEL 07564168C L
50 GARCIA GALLEGO, YOLANDA 09788007N L



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 22015

MIÉRCOLES, 5 DE AGOSTO DE 2015 - BOC NÚM. 149

3/5

C
V
E
-2

0
1
5
-9

7
2
8

ANEXO I

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, 
MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE 
TÉCNICO DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES NIVEL INTERMEDIO DE INSTITUCIONES 
SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO 
51 GARCIA GARCIA, AURORA 72102288W L
52 GARCIA PELAEZ, GABRIEL 52618126Z L
53 GARCIA SOPENA, JAIME 47718894N L
54 GARRIDO MONTES, OSCAR 09304002L L
55 GARRIDO VIGUERA, IGNACIO 16563587E L
56 GIL GAITERO, JESUS GREGORIO 45570446V L
57 GOMEZ GONZALEZ, JOSE LUIS 20199741Z L
58 GOMEZ MALDONADO, FEDERICO 44256552K L
59 GONZALEZ BARAJA, MARIA LUZ 09329988S L
60 GONZALEZ BARAJAS, SORAYA 44912967Q L
61 GONZALEZ GARCIA, INMACULADA 13923990C L
62 HERMOSA MONTES, PABLO JAVIER 13723230G L
63 HERRERIA GARCIA, MARIA CONSOLACION 13740114Y L
64 HERVAS ORTIZ, PABLO 72173478F L
65 HUELGA BAIZAN, ROCIO 11081350L L
66 LAMO ANUARBE, PAULA 72080668W L
67 LANZA MARIN, RUTH 72037337A P
68 LERIN MUÑOZ, REBECA 72056127W L
69 LERMA SANZ, MARIA TERESA 72885284D L
70 LLOREDA CASTILLO, FERNANDA 13730321B P
71 LOPEZ BREA, JESUS 72060774A L
72 MARTIN FELTRERO, ROSALINA 45680318H L
73 MARTINEZ FUENTES, CARMEN ROSA 72044986Q L
74 MARTINEZ PORTO, JUAN LUIS 32667672J L
75 MELON GARCIA, ELENA 72143611V L
76 MENGUAL LORENTE, RAFEL 34818105S L
77 MERINO SANCHEZ, ASUNCION PILAR 10849909G L
78 MILLAN DIAZ, MARIA JOSEFA 32872990X L
79 MONTES REULA, JORGE 18043584S L
80 MORAN BAYON, SILVIA 71443667D L
81 MUELA CUESTA, LUISA 13930223C P
82 MUÑOZ IGLESIAS, ANGELA 29212814P L
83 NARANJO ALONSO, MARIA ROSA 72085892M L
84 NUÑEZ PAULETE, ANTONIO 44232480F L
85 ORIVE HIDALGO, MONICA 72132529K L
86 ORTIZ LECANDA, MARIA ANGELES 20201720S L
87 PAJARES MUÑOZ, ELENA 71927918H L
88 PALACIOS MINGO, ESTHER 72040671W L
89 PEREZ ABASCAL, CARMEN 20190160R L
90 PEREZ ANSOLA, JOSE BERNARDO 20211181T L
91 PEREZ GARCIA, DIEGO 72175477M L
92 PEREZ SOLANA, MARIA 20210316D L
93 PINEDA MIER, GREGORIO 13796692G L
94 PRIETO DE LA PUENTE, MARIA LAURA 10907485B L
95 REAL HIGUERA, HERNAN 72038039S L
96 RECACOECHEA OLAVARRIA, LUIS MARIA 30658514C L
97 REVILLA CASUSO, SONIA 20203964M L
98 RIVA OTI, ANDRES 72074791J L
99 RIVERA GIL, CRISTINA 71416964D L

100 RIVERA MAYORAL, SONIA 33396665K L
101 RODILLA BENITO, CARMEN 20219461T L
102 RODRIGUEZ HERNANDEZ, NAYRA 78572499Z L



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 22016

MIÉRCOLES, 5 DE AGOSTO DE 2015 - BOC NÚM. 149

4/5

C
V
E
-2

0
1
5
-9

7
2
8

ANEXO I

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES ADMITIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, 
MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE 
TÉCNICO DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES NIVEL INTERMEDIO DE INSTITUCIONES 
SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA 

ORDEN APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO 
103 ROQUE DEL AMO, MARIA DEL MAR 16800696R L
104 RUIZ BOLADO, EVA MARIA 20194525L L
105 RUIZ CASTILLO, AURORA SOFIA 72047286Q L
106 RUIZ CIFRIAN, RAQUEL 72070254F L
107 RUIZ TABARES, MARIA 72102553Z L
108 SAEZ LATASA, ROSA MARIA 29113896J L
109 SAIZ GIL, JUAN CARLOS 03092868N L
110 SAIZ RUIZ, RUBEN 20214155F L
111 SANCHEZ HIGUERA, MARIA CARMEN 20199743Q L
112 SANTAMARIA GANDARILLAS, EVA 72129546M L
113 SARABIA MONTALVO, ANA 72069502Z L
114 SIERRA BARCENA, MARGARITA 13794557P L
115 TAMARGO MARTIN, JOSE JAVIER 09393369P L
116 TEJADA VILLA, IGNACIO 78902737H L
117 TORRE ALONSO, ANA ISABEL 13775251E L
118 TORRES MOTA, JAVIER 26226880A L
119 TORRIJOS RODRIGUEZ, JOSE LUIS 13788704C L
120 VEGA INFIESTA, VANIA 11439683N L
121 VELARDE SANCHEZ, MARIA ASUNCION 13920330V L
122 VIDAL ALVAREZ, LUIS ALBERTO 10074608X L
123 VILLA RODRIGUEZ, ANA MARIA 20180802G L
124 VILLACIAN FUERTES, MARTA ELISA 13784969B L
125 VILLALBA MORET, RAFAEL 52706030N L
126 VIRUMBRALES ESCAURIAZA, PATRICIA BEGOÑA 30641930L L



GOBIERNO
de
CANTABRIA

B O L E T Í N O F I C I A L D E C A N T A B R I A

i boc.cantabria.esPág. 22017

MIÉRCOLES, 5 DE AGOSTO DE 2015 - BOC NÚM. 149

5/5

C
V
E
-2

0
1
5
-9

7
2
8

ANEXO II

RELACIÓN PROVISIONAL DE ASPIRANTES EXCLUIDOS AL PROCESO SELECTIVO PARA EL ACCESO, 
MEDIANTE EL SISTEMA DE CONCURSO-OPOSICIÓN, A PLAZAS DE LA CATEGORÍA ESTATUTARIA DE 
TÉCNICO DE PREVENCIÓN DE RIESGOS LABORALES NIVEL INTERMEDIO DE INSTITUCIONES 
SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTÓNOMA DE CANTABRIA 

APELLIDOS Y NOMBRE DNI TURNO CAUSA DE EXCLUSIÓN 

ASTIGARRAGA SUAREZ, 
MARIA ESTHER 72027612F L

Falta de firma de la solicitud. 
Falta de pago derechos de examen. No acredita la 
situación de desempleo en los términos previstos en la 
Base 3.7, o falta compulsa de cartilla de demandante de 
empleo, o cartilla expedida con menos de un mes de 
antelación a publicación de la convocatoria. 

BADOLATO GARCIA, CARMEN 20196410H L

Falta de pago derechos de examen. No acredita la 
situación de desempleo en los términos previstos en la 
Base 3.7, o falta compulsa de cartilla de demandante de 
empleo, o cartilla expedida con menos de un mes de 
antelación a publicación de la convocatoria. 

CORCUERA PEÑA, ESTHER 71345412X L Falta de firma de la solicitud. 
Solicitud presentada fuera de plazo. 

FERNANDEZ TRILLO, DANIEL 26250035C L Solicitud presentada fuera de plazo. 
GARCIA SAIZ, RICARDO 13792048Y L Solicitud presentada fuera de plazo. 

IBARRA CERDA, JOSE 
PATRICIO 73419671Z L

Falta de pago derechos de examen. No acredita la 
situación de desempleo en los términos previstos en la 
Base 3.7, o falta compulsa de cartilla de demandante de 
empleo, o cartilla expedida con menos de un mes de 
antelación a publicación de la convocatoria. 

LOIS ELORZA, LAURA 12404651S L Falta de firma de la solicitud. 
MARTINEZ SAENZ, JOSE 
IGNACIO 72737646P L Falta de firma de la solicitud. 

MENDEZ LEIVA, MARTA 
MARIA 32825117T L Falta de pago de derechos de examen. 

Solicitud presentada fuera de plazo 

ORTEGO HERNANDEZ, 
MARTA PILAR 16805138G L

Falta de firma de la solicitud. 
Falta de pago derechos de examen. No acredita la 
situación de desempleo en los términos previstos en la 
Base 3.7, o falta compulsa de cartilla de demandante de 
empleo, o cartilla expedida con menos de un mes de 
antelación a publicación de la convocatoria. 

PADRONES GOMEZ, ANA 
MARIA 71135021T L Falta de firma de la solicitud. 

PEREZ CORONAS, LUCIA 09404237C L Falta de firma de la solicitud. 

SANTOS HUERTOS, JUAN 
FRANCISCO 71341006C P

Falta de pago derechos de examen. No acredita la 
situación de desempleo en los términos previstos en la 
Base 3.7, o falta compulsa de cartilla de demandante de 
empleo, o cartilla expedida con menos de un mes de 
antelación a publicación de la convocatoria. 
Promoción interna. No cumple los requisitos establecidos 
en la Base 2.2. 

VEGA INFIESTA, LUIS 
HUMBERTO 11421458A L Falta de firma de la solicitud. 

  

 2015/9728 


		Gobierno de Cantabria
	2015-08-03T10:25:01+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




